

სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულებაზე №გ-10/18

„10“ მაისი 2018 წ.

ჩვენ ქვემოთ ხელისმომწერნი: ერთის მხრივ შპს „ენგურჰესი“, მისი დირექტორთა საბჭოს თავმჯდომარის ლევან მეზონიას სახით და მეორეს მხრივ შპს „სპეცენერგორემონტი“ მისი აღმასრულებელი დირექტორის შოთა ლეჟავას სახით მხარეთა შორის 2018 წლის 28 მარტს გაფორმებული №გ-10/18 სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულების მე-11 მუხლის საფუძველზე ვთანხმდებით შემდეგზე:

1. დაზიანებული უბნების 36 მმ-იანი ფოლადის მოსახვის ამოჭრის შემდეგ დადგინდა, რომ დაზიანებული ბეტონის მოსალოდნელი მოცულობა არ აღმოჩნდა იმ ოდენობის რაც გათვალისწინებული იყო ხარჯთაღრიცხვით. ნაცვლად მოსალოდნელი 20 მ³-ისა დაზიანებული აღმოჩნდა - 3.7 მ³ ბეტონი, შესაბამისად უნდა შევიდეს ცვლილება ხარჯთაღრიცხვის 26-ე, 29-ე და 30-ე პუნქტებში .
2. სამუშაოების მიმდინარეობის დროს გამოვლინდა დამატებითი სამუშაოები, რომლებიც არ იყო გათვალისწინებული სამუშაოების თავდაპირველ მოცულობაში. კერძოდ: დაკვირვებით დადგინდა, რომ მილსადენის დაზიანების ერთ-ერთი ფაქტორია მილსადენის გარედან დაგროვილი ფილტრაციის წყლების მიერ შექმნილი დაწნევა მილსადენზე.
აღნიშნული არასასურველი დაწნევის მოხსნის მიზნით მიღებულ იქნა გადაწყვეტილება - მილსადენის მოპირკეთებაში ჩამოტანებული იქნას სპეციალური დამცველი უკუსარქველები, რომლებიც გარედან დაწნევის გაზრდის შემთხვევაში ავტომატურად გაიხსნება და მოპირკეთების გარეთ დაგროვილ წყალს დაცლის მილსადენში.
3. ხარჯთაღრიცხვით გათვალისწინებული იყო წყლის ხარჯის გადამწოდების დამონტაჟების ზონის გამაგრება ანკერების საშუალებით, მაგრამ წყლის ხარჯის გაზომვის პროექტის ავტორის (ООО „Волга,“) მოსაზრებით გაზომვის ზონაში ანკერების დაყენება გამოიწვევს წყლის ნაკადის ცვლილებას და შესაბამისად წყლის ხარჯის გაზომვის ცდომილების გაზრდას, აქედან გამომდინარე მიზან-შეწონილად არ მიიჩნია ანკერების დაყენება, შესაბამისად ხარჯთაღრიცხვიდან უნდა ამოღებულ იქნას მე-17 და მე-18 პუნქტები სრულად, ხოლო მე-20, 21-ე და 25-ე პუნქტებით განსაზღვრული ოდენობები შემცირდეს.

ზემოაღნიშნულიდან გამომდინარე საერთო სახელშეკრულებო თანხა **377 800** ლარი შემცირდეს **36294,13** ლარით და საბოლოო სახელშეკრულებო თანხად განისაზღვროს **341 505,87** ლარით დღგ-ს ჩათვლით.

ზემოთხსენებული ხელშეკრულების ანგარიშსწორების პირობები, მხარეთა უფლებები, მოვალეობები და ხელშეკრულების სხვა დებულებები რჩება უცვლელი.

წინამდებარე შეთანხმება შედგენილია თანაბარი იურიდიული ძალის მქონე ორ იდენტურ ეგზემპლარად და წარმოადგენს მხარეთა შორის 2018 წლის 28 მარტს გაფორმებული №ეტ-10/18 სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილს.

დანართი:

კორექტირებული ხარჯთაღრიცხვა 4 გვ-ზე

„შემსყიდველი“

შპს „ენგურესი“

დირექტორთა საბჭოს თავმჯდომარე

 ლევან მებონია



„მიმწოდებელი“

შპს „სპეცენერგორემონტი“

აღმასრულებელი დირექტორი

 შ. ლეკვაია



შპს "ენგურჰესის" №5 ჰიდროაგრეგატის სატურბინო წყალსატარის ახლად გამოვლენილი დაზიანებული მონაკვეთების აღდგენის კორექტირებული ხარჯთაღრიცხვა

№	დასახელება	განზ. ერთ	რაოდ -ება	მასალა		ხელფასი		სულ ჯამი (ლარებში)
				ერთ. ღირებულება (ლარი)	სულ (ლარი)	ერთ. ღირებულება (ლარი)	სულ (ლარი)	
	მოსამზადებელი სამუშაოები							
1	0.4კვ ელ. მომარაგების კვანძის მოწყობა სამუშაო მოედანზე. მანძილი კვების წყაროდან 250 მ; სავარაუდო დატვირთვა 250 ა.	კომპლ.	1	2545	2545	380	380	2925
	წყალსატარის დაზიანებული მოსახვის აღდგენა							
1	დაზიანებული 36 მმ სისქის მოსახვის ამოჭრა დაზიანების კონტურზე მილსადენის ჭერის ზონაში;	გრძ.მ.	18.958			1470.00	27868.26	27868.26
2	დაზიანებული 36 მმ სისქის მოსახვის ამოჭრა დაზიანების კონტურზე მილსადენის იატაკის ზონაში;	გრძ.მ.	4.788			980.00	4692.24	4692.24
3	წყალსატარის გარე ბეტონში არსებული მოსახვის სიმტკიცის წიბოების მოცილება მილსადენის ჭერის ზონაში;	ცალი	7	30.00	210.00	1130.00	7910.00	8120.00
4	შედულების სამუშაოების წარმოების ზონაში ბეტონის ჰიდროიზოლაცია და ფილტრაციის წყლის შეჩერება;	კვ.მ	21.366	17.00	363.22	130.00	2777.58	3140.80
5	ძველი მოსახვის მოჭრის კონტურზე შემდგომი სამუშაოების ჩატარების მიზნით, ბეტონის მონგრევა მილსადენის ჭერის ზონაში;	კვ.მ	19.416			70.50	1368.83	1368.83
6	ძველი მოსახვის მოჭრის კონტურზე შემდგომი სამუშაოების ჩატარების მიზნით, ბეტონის მონგრევა მილსადენის იატაკის ზონაში;	კვ.მ	1.95			47.00	91.65	91.65
7	ძველი მოსახვის ნაპირების მომზადება შედულებისათვის მილსადენის ჭერის ზონაში;	გრძ.მ.	18.958	150.00	2843.70	510.00	9668.58	12512.28
8	ძველი მოსახვის ნაპირების მომზადება შედულებისათვის მილსადენის იატაკის ზონაში;	გრძ.მ.	4.788	150.00	718.20	340.00	1627.92	2346.12
9	ძველი მოსახვის ქვეშ დასადები ზოლოვანას შეცურება და მოსახვაზე მიდუღება მილსადენის ჭერის ზონაში;	გრძ.მ.	18.958	12.00	227.50	180.00	3412.44	3639.94

10	ძველი მოსახვის ქვეშ დასადები ზოლოვანას შეცურება და მოსახვაზე მიღდება მილსადენის იატაკის ზონაში;	გრძ.მ.	4.788	12.00	57.46	120.00	574.56	632.02
11	ამოჭრილი "ფანჯრის" საზღვრებში შედუღების ზედაპირის მომზადება, საჭიროების შემთხვევაში ბეტონის მოცილება;	კვ.მ	21.366			15.00	320.49	320.49
12	ახალი ნამზადების რიგ-რიგობით შეტანა წყალსატარში და დაყენების ადგილზე მათი ტაკელაჟი მილსადენის ჭერის დაზიანების ზონამდე;	ტონა	5.534			282.00	1560.59	1560.59
13	ახალი ნამზადების რიგ-რიგობით შეტანა წყალსატარში და დაყენების ადგილზე მათი ტაკელაჟი მილსადენის იატაკის დაზიანების ზონამდე;	ტონა	2.592			190.00	492.48	492.48
14	ახალი ნამზადების რიგ-რიგობით დამონტაჟება ჭერული დაზიანების ზონაში, მათი შედუღება ძველ მოსახვასა და ერთმანეთთან;	კვ.მ	19.416	230.00	4465.68	4485.00	87080.76	91546.44
15	ახალი ნამზადების რიგ-რიგობით დამონტაჟება იატაკის დაზიანების ზონაში, მათი შედუღება ძველ მოსახვასა და ერთმანეთთან;	კვ.მ	1.95	175.00	341.25	2990.00	5830.50	6171.75
16	შედუღების ნაკერების დიაგნოსტიკა;	გ.მ	23.746	12.00	284.95	155.00	3680.63	3965.58
17	ანკერების დასაყენებელი ბურღილების გახვრეტა მილსადენის ჭერის ზონაში;	გ.მ.	90	20.40	1836.00	146.00	13140.00	14976.00
18	ანკერების დასაყენებელი ბურღილების გახვრეტა მილსადენის იატაკის ზონაში;	გ.მ.	12	20.40	244.80	110.00	1320.00	1564.80
19	ანკერების დაყენება ბურღილებში, ცემენტ-მინერალური კაფსულების მეშვეობით მილსადენის ჭერის ზონაში;	ცალი	90			95.20	8568.00	8568.00
20	ანკერების დაყენება ბურღილებში, ცემენტ-მინერალური კაფსულების მეშვეობით მილსადენის იატაკის დაზიანების ზონაში;	ცალი	12			68.00	816.00	816.00
21	მილსატარის გარეთა სივრცის ინექცია ცემენტის ხსნარით მილსადენის ჭერის ზონაში;	კვ.მ	19.416	12.00	232.99	211.50	4106.48	4339.48
22	მილსატარის გარეთა სივრცის ინექცია ცემენტის ხსნარით მილსადენის იატაკის ზონაში;	კვ.მ	1.95	12.00	23.40	141.00	274.95	298.35
23	ЦМИНС ЦА კაფსულების შექენა და ტრანსპორტირება	ცალი	600	31.50	18900.00			18900.00
24	მოსახვის უკან ჭერის ზონაში ახლად აღმოჩენილი დაზიანებული ბეტონის გამონგრევა და გატანა	კუბ.მ.	3.7	0.00	0.00	98.50	364.45	364.45

Handwritten signature



შპს "ენგურჰესის" №5 ჰიდროაგრეგატის სატურბინო წყალსატარის ახლად გამოვლენილი დაზიანებული მონაკვეთების აღდგენის სამუშაოების შესრულებისათვის საჭირო მასალების ჩამონათვალი და ღირებულება

№	დასახელება	განზომილების ერთეული	რაოდენობა	ერთეულის ფასი (დღგ-ს ჩათვლით)	ღირებულება (დღგ-ს ჩათვლით)
1	ალუმინის კაბელი 30+3*70	გ/მ	250	9.20	2300.00
2	3 ფაზა ელ. ავტომატი 250ა.	ც	1	220.00	220.00
3	ელ. ავტომატი 3პოლუსა 100ა.	ც	3	80.00	240.00
4	ელ. ავტომატი 3პოლუსა 50ა.	ც	2	30.00	60.00
5	ელ. ავტომატი 4 პოლუსა 25ა.	ც	4	30.00	120.00
6	ელ ავტომატი 1 პოლუსა 16 ა.	ც	6	8.00	48.00
7	კაბელის დაბოლოება 70 კვ.მმ.	ც	6	4.00	24.00
8	კაბელის დაბოლოება 25 კვ.მმ.	ც	12	3.00	36.00
9	შედულების კაბელი	გ/მ	250	8.80	2200.00
10	ელექტროდის დამჭერი	ც	12	225.00	2700.00
11	შემდულების ნილაბი	ც	7	12.00	84.00
12	შემდულების ხელთათმანი	ც	40	9.50	380.00
13	შემდულების სპეცტანსაცმელი	კომპლ.	9	110.00	990.00
14	სპეცფეხსაცმელი	წყვ.	16	59.00	944.00
15	სპეცტანსაცმელი	კომპლ.	14	78.00	1092.00
16	სამუშაო ხელთათმანი	წყვ.	95	1.20	114.00
17	ელექტროდი უონი 13/55	კბ.	850	5.00	4250.00
18	ელექტროდი ანო	კბ.	40	4.00	160.00
19	ნახშირის ელექტროდი	ც	450	2.80	1260.00
20	თხევადი გაზი	კბ.	80	3.00	240.00
21	სახეხი ქვა 230*6	ც.	15	7.00	105.00
22	სახეხი ქვა 125*6	ც	55	4.00	220.00
23	საჭრელი ქვა 230მმ	ც	12	5.00	60.00
24	საჭრელი ქვა 125მმ	ც	26	3.05	79.30
25	ბეტონი მ-500	კუბ.მ.	2.7	165.00	445.50
26	არმატურა 25მმ.	ტ.	0.21	1950.00	409.50
27	რეზინის ჩექმები	წყვ.	7	18.00	126.00
28	პერეტრანტის სითხე	ბალონი	2	120.00	240.00
29	შედულების კაბელის შტეკერი	კომპლ.	3	28.00	84.00
30	ЦМИНС ЦА კაფსულები	ც	600	37.20	22320.00
	ჯამი:				41551.30

შპს "სპეცენერგორემონტის"
აღმასრულებელი დირექტორი



შ. ლუგავა